


1 Úvodní slovo 

Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegové, dámy a pánové,

je mou milou povinností uvést několika větami výroční zprávu 

společnosti ARMEX ENERGY, a.s., důležitého dokumentu, kte-

rý dokládá vývoj naší firmy v roce 2014. 

Na energetickém trhu, stejně jako v předchozích letech, pokra-

čoval ostrý boj o zákazníky. Pokračovala také postupná konso-

lidace trhu. Důležitým znakem roku 2014 bylo posilování pozice 

dominantních dodavatelů (ČEZ, RWE) při prodeji druhé (alter-

nativní) komodity. Zajímavostí byla také stagnace, či jen malý 

růst největších alternativních dodavatelů. Naopak v porovnání s 

výsledky největších alternativních dodavatelů se relativně dařilo 

získávat zákazníky středním dodavatelům na trhu, mezi něž pa-

tří také ARMEX ENERGY. 

Důležitým faktorem ovlivňujícím vývoj na trhu bylo výrazné sní-

žení cen elektřiny a zemního plynu a také mírná zima. Tyto sku-

tečnosti do značné míry ovlivnily hospodaření všech společností 

na trhu. V roce 2014 také pokračovala debata nad významnou 

novelou energetického zákona. V loňském roce také rostl po-

čet municipalit a státních organizací, které si zajišťovaly nákup 

energií pomocí systému aukcí. Na netransparentnost některých 

organizátorů aukcí však upozorňovala i média. 

Naše společnost v roce 2014 pokračovala v dlouhodobé stra-

tegii vstřícného přístupu k zákazníkům a komplexní zákaznic-

kou podporou. Pokračovali jsme také v budování kamenných 

poboček, které se postupně stávají klíčovým nástrojem akvizic 

a komunikace se zákazníky. V roce 2014 jsme postupně otevřeli 

11 poboček, a to v Rumburku, Trutnově, Chomutově, Slaném, 

Mělníku, Jičíně, Rychnově nad Kněžnou, Chrudimi, České Ka-

menici, Kutné Hoře a Vysokém Mýtě. Také díky tomu se nám 

podařilo získat téměř 7.500 nových zákazníků a s počtem více 

než 32.500 zákazníků si upevnit pozici na trhu. Díky těmto vý-

sledkům se nám podařilo umístit na 12. místě mezi alternativ-

ními dodavateli v nárůstu počtu odběrných míst u zemního ply-

nu a 8. místě u elektřiny. V celkovém pořadí počtu odběrných 

míst se ke konci roku 2014 ARMEX ENERGY, a.s. zařadil na 

10.  místo jako dodavatel zemního plynu a na 15. místo jako 

dodavatel elektřiny. 

Seriózní a profesionální přístup se vyplatil také při dodávkách 

větším zákazníkům. Podařilo se nám například udržet důležité 

společnosti, jako např. firmy Botas a.s., ELITE a.s., MIKOV s.r.o., 

Pardubický pivovar a.s. (pivovar Perštejn) nebo Czech Aerosol. 

Mezi nové zákazníky se pak zařadilo například Stavební byto-

vé družstvo „Mír“ Teplice s takřka 1000 odběrných míst, dále 

Biskupství litoměřické, Zahrada Čech s.r.o. nebo Novoměstská 

teplárenská a.s.. 

Důležitým krokem ve zkvalitnění služeb zákazníkům bylo to, že 

jsme se v roce 2014 stali subjektem zúčtování na trhu s elek-

trickou energií, což nám pružněji umožní reagovat na vývoj trhu 

a posílit pozici vůči ostatním dodavatelům. Na konci roku 2014 

jsme se také stali členy Asociace nezávislých dodavatelů energií, 

která sdružuje větší část alternativních dodavatelů. Díky účasti v 

této organizaci tak budeme moci více prosazovat naše zájmy při 

formování energetického trhu. Jedním z příkladů našeho klíčové-

ho zájmu je odmítání veškerých forem podomního prodeje. Tímto 

krokem se nejen vymezujeme vůči konkurenci, ale také zásadně 

přispíváme ke zvýšení kultury prodeje energií obecně.

S rozvojem společnosti a nárůstem počtu zákazníků je spojeno 

také posilování týmu pro obsluhu zákazníků. V roce 2014 jsme 

přijali 45 nových zaměstnanců, jejichž počet tak vzrostl na 107. 

V roce 2014 jsme investovali větší část našeho rozpočtu do mar-

ketingových aktivit a posílili naši pozici v médiích angažováním 

externího PR odborníka. Věřím, že tyto kroky pomohou nadále 

posilovat naši pozici důvěryhodného dodavatele energií na trhu.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům a spolu-

pracovníkům, především jejich zásluhou posílila naše firma také 

v loňském roce pozici důležitého dodavatele energií. 

V neposlední řadě také děkuji všem našim zákazníkům za dů-

věru, kterou v nás vkládají a věřím, že také v příštím období 

zůstanou důležitým článkem naší společnosti. Věřím, že tato 

výroční zpráva přináší dostatečné množství informací o úspěš-

ném fungování naší společnosti v roce 2014. 

Ing. Jan Nesměrák 

ředitel firmy a člen představenstva
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Základní údaje o společnosti

Obchodní jméno	 ARMEX ENERGY, a.s. 

Identifikační číslo	 272 66 141 

DIČ	 CZ 272 66 141 

Zápis v obchodním rejstříku	� Krajský soud v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1602 

Sídlo	 Děčín II, Folknářská 1246/21 

Datum vzniku společnosti	 1. dubna 2005 

Právní forma	 Akciová společnost 

Předmět podnikání	 Obchod s elektřinou a plynem 

Základní kapitál	 22 500 000 Kč

Akcie	� 125 ks na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 

180.000 Kč

Bankovní spojení	� ČSOB, a.s.  

- č.ú.: 117164033/0300

Tel.:	 841 111 113

Internetové stránky	 http://www.armexenergy.cz/

Zákaznická kontaktní místa	 Děčín I, Masarykovo nám. 81/8

	 Liberec, Soukenném náměstí 613

	 Litoměřice, Lidická 73/12

	 Náchod, Tyršova 61

	 Teplice, 28. října 1515/5

	 Rumburk, Třída 9.května 5

	 Trutnov,  Horská 634

	 Chomutov, Školní 3650/29

	 Mělník, Kap. Jaroše čp.294/3

	 Slaný, Soukenická  59/27

	 �Rychnov Nad Kněžnou, 

Havlíčkova 1496

	 Jičín, Husova 557

	 Chrudim, Radoušova 1420

	 �Česká Kamenice,  

nám. 28. října 174

	 Kutná Hora, Tylova 565/12

	 Vysoké Mýto, B. Smetany 33

Předmět činnosti 

ARMEX ENERGY, a.s. se od svého založení v roce 2005 věnuje 

prodeji elektřiny koncovým zákazníkům - podnikatelským 

subjektům a domácnostem, především v oblasti vysokého 

napětí a nízkého napětí. Významným krokem v roce 2010 bylo 

zahájení dodávek zemního plynu. V roce 2014 se společnost 

stala subjektem zúčtování na trhu s elektrickou energií. 

Význam společnosti  
a přínos regionu 

ARMEX ENERGY, a.s. je součástí skupiny ARMEX v čele 

s  mateřskou společností Armex Holding, a.s., jenž je stabilní 

a prosperující společností nejen v regionálním měřítku. ARMEX 

ENERGY, a.s. je jedním z předních dodavatelů energií v České 

republice. Ke konci roku 2014 společnost dodávala elektřinu 

a zemní plyn více než 32.500 zákazníků. Značná část těchto 

zákazníků bydlí, či má sídlo v Ústeckém regionu, a může tak 

využít úspory, které získávají díky dodávkám levnějších energií 

od naší společnosti. 

V roce 2014 společnost navázala na rychlý rozvoj z předchozích 

období. Díky tomu mohla v průběhu roku vytvořit 45 nových 

pracovních míst, z nichž 3 místa byla absolventská.

ARMEX ENERGY, a.s. dlouhodobě prosazuje férový přístup 

ke svým zákazníkům, odmítá využívat podomní prodej, čímž 

přispívá ke kultivaci podnikatelského prostředí nejen v regionu, 

kde působí, ale v celé České republice. Stejný princip uplatňuje 

společnost také ke svým zaměstnancům a dodavatelům. 

vlastnická struktura

Struktura akcionářů k 31.12.2014
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3 Profil společnosti� »  

Global Holding 

9 000 000 Kč

Armex Holding

9 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák

2 340 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec 

2 160 000 Kč
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Profil společnosti� »  

Licence a certifikáty

ARMEX ENERGY, a.s. jako alternativní dodavatel na trhu 

s energiemi disponuje licencí na obchod s elektřinou a licencí 

na obchod se zemním plynem na území celé České republiky.

Global Holding 

9 000 000 Kč

Armex Holding

9 000 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec 

2 160 000 Kč



Základní ekonomické ukazatele

V roce 2014 dosáhla společnost ARMEX ENERGY, a.s. cel-

kového obratu z prodeje elektřiny a zemního plynu ve výši 

téměř 1,3 mld. Kč. To představuje oproti roku 2012 nárůst o 

7,8%. Nárůst tržeb ovlivnil především růst počtu zákazníků 

a s tím spojený zvýšený objem dodávek energií. Naopak při 

daném růstu počtu zákazníků působil proti růstu tržeb pře-

devším pokles cen energií. K 31. 12. 2014 společnost do-

dávala zemní plyn 16.601 a elektřinu 15.940 zákazníkům. 

To ve srovnání s koncem předchozího roku představuje ná-

Základní ekonomické ukazatele 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Celkový obrat (tis. Kč) 404 488 386 177 420 467 673 088 1 193 774 1 286 016

Zisk před zdaněním (tis. Kč) 6 348 - 9 748 1 863 6 357 26 790 9 932

Zisk po zdanění (tis. Kč) 5 067 - 9 732 1 848 6 339 20 714 7 743

Přidaná hodnota (tis. Kč) 11 950 10 410 8 135 19 631 56 956 50 316

Vlastní kapitál (tis. Kč) 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738 35 481

Základní kapitál (tis. Kč) 2 500 12 500 12 500 12 500 12 500 22 500

Evidenční počet zaměstnanců k 31. 12. 11 15 20 36 62 107

Průměrný roční přepočtený  
stav zaměstnanců

7 9 12 23 45 75

Zemní plyn

      Prodej (GWh) X X 39 213 549 596

      Počet odběrných míst k 31. 12. X X 521 5 220 13 737 16 601

Elektřina

      Prodej (GWh) 129 155 138 140 179 205

      Počet odběrných míst k 31. 12. 924 1 015 4 165 6 802 11 384 15 940

Vývoj zisku po zdanění (tis. Kč)
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růst o 2.863 zákazníků u plynu a o 4.556 u elektřiny.

Svým zákazníkům ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2014 dodal 

596 GWh zemního plynu a 205 GWh elektřiny.

Za rok 2014 ARMEX ENERGY, a.s. vykázala hrubý zisk 9,9 mil. 

Kč. To je o necelých 17 milionů korun méně než v předchozím 

roce. Čistý zisk po zdanění poklesl v roce 2014 na 7,7 mil. Kč 

z 20,7 mil. korun za rok 2013. 

Na konci roku 2014 společnost zaměstnávala 107 pracovníků, 

oproti 62 zaměstnancům na konci roku 2013.
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Valná hromada ze dne 30. 6. 2014

V průběhu roku 2014 došlo ke změnám v představenstvu i do-

zorčí radě. Dále došlo ke zvýšení základního kapitálu z hodnoty 

12.500.000,- Kč na částku 22.500.000,- Kč.

Představenstvo

K 31. 12. 2014 bylo tříčlenné představenstvo tvořeno:

Předseda představenstva	�� Hynek Sagan 

narozen 29. ledna 1972

Člen představenstva	� Ing. Antonín Hlavsa  

narozen 17. dubna 1949

Člen představenstva	�� Ing. Jan Nesměrák 

narozen 6. srpna 1971

Dozorčí rada

K 31. 12. 2014 byla jednočlenná dozorčí rada tvořena:

Člen dozorčí rady	��� Jan Mužík 

narozen 6. prosince 1971

Vedení společnosti

Vrcholný management tvořil k 31. 12. 2013:

Ředitel společnosti	 Ing. Jan Nesměrák

Provozní ředitel	 Bc. Jan Vávrovec

Ředitel pro strategii a rozvoj	 Ing. Ivo Pavelek

Obchodní ředitel	 Svetozar Pokorný
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Organizační struktura ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2014

Společnost v souvislosti s rozvojem a růstem prochází při-

způsobením organizační struktury tak, aby dosahovala co 

nejefektivnějšího řízení. Od 3. 2. 2014 byla zavedena nová 

organizační struktura společnosti. Důležitým krokem, který 

se sice vztahoval již k roku 2013, nicméně měl významný 

dopad v roce 2014, bylo zavedení oddělení reklamací a po-

hledávek (1.7. 2013), které v meziročním srovnání vedlo až 

k 70procentnímu snížení reklamací. V září pak byl ustaven 

nový útvar portfolio managementu, který znamenal vznik 

nové pozice predikce a nominace. V září roku 2014 došlo 

k zavedení nové organizační struktury, která se dotkla také 

Zákaznických kontaktních míst.

Akcie

K 31. 12. 2014 činila celková výše základního kapitálu společ-

nosti ARMEX ENERGY, a.s. 22 500 000 Kč. Základní kapitál 

společnosti tvořilo 125 kusů listinných akcií na jméno ve jmeno-

vité hodnotě 180.000 Kč. 

Struktura akcionářů k 31.12.2014
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Manažeři 
obchodních 
skupin

odd. 
Zákaznická 
kontaktní 
místa

odd. 
Zákaznická 
linka

Obchodní úsek PROVOZNÍ ÚSEK Ekonomika a finance Strategie a rozvoj

Obchodní 
manažeři 
Obchodní 
zástupci

Obchodní 
asistenti

odd.  
Správa  
smluv

odd. 
Digitalizace

Projektový 
manažer 
obchodního 
úseku

Technici odd. 
IT

odd.  
Podpora 
smluvních 
vzahů

Účetní 
oddělení

odd. 
Portfolio  
management

odd. 
Vnitřní 
správa

odd. 
Reklamace 
a správa 
pohledávek

odd.
Řízení 
projektů

Představenstvo společnosti

Ředitel společnosti

Asistent ředitele Manažer procesů

Akcionář Počet 
akcií

Souhrnná 
jmenovitá 

hodnota

Global Holding, a.s.
273 19 237
K. Čapka 211/1, Děčín 1

50 ks 9 000 000 Kč

Armex Holding, a.s.
445 69 742
Folknářská 1246/21, Děčín 1

50 ks 9 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák
nar. 6.8.1971
Vilová 191, 407 01 Jílové

13 ks 2 340 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec
nar. 7.12.1952
Touchořiny 70E, 411 45 Lovečkovice

12 ks 2 160 000 Kč

Celkem 125 ks 22 500 000 Kč



Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku

Energetika v roce 2014

Prostředí trhů s elektřinou a plynem, na kterých společnost 

aktivně působí, bylo v roce 2014 bez významných tržních 

změn. Velkoobchodní trh u obou komodit si udržoval trend 

poklesu cen jak u dlouhodobých kontraktů, tak také na trhu 

měsíčních či denních produktů. 

Vliv subvencované evropské produkce obnovitelných zdro-

jů v elektřině, zvýšené produkce plynu v USA a tím pře-

bytku světové produkce uhlí spojené s výrazným poklesem 

ceny této komodity přispíval ke snižování spotřeby plynu 

jako suroviny pro výrobu elektrické energie v Evropě. Toto 

bylo navíc umocněno nezvykle teplým počasím v zimním 

období 2013/2014, a tedy výrazným snížením užití zemního 

plynu pro konečnou spotřebu. Celkový meziroční propad 

spotřeby zemního plynu v Evropě byl více než 10%. Ten-

to pro koncové spotřebitele příznivý vývoj nebyl narušen 

ani zhoršenou geopolitickou situací v Evropě a Asii, tedy 

konfliktem na východě Ukrajiny a hrozbou problému s ply-

nulostí dodávek ruského zemního plynu přes Ukrajinu do 

Evropy či rozpínavými aktivitami Islámského státu v Iráku a 

Sýrii a také velmi nestabilní situací v Libyi. Zejména rusko-

-ukrajinský konflikt podnítil země EU k realizaci praktických 

kroků pro zajištění bezpečnosti dodávek zemního plynu do 

Evropy a na Ukrajinu a výsledkem bylo dokončení technické 

přípravy a zprovoznění reverzačních dodávek plynu ze zá-

padní, resp. střední Evropy na Ukrajinu.

V České republice byl rok 2014 mimo jiné poznamenán 

přípravou novely Energetického zákona (přijata v červnu 

2015), která vyvolávala kontroverzní reakce u různých sub-

jektů trhu s energiemi. Důležitými opatřeními, které nakonec 

vstoupily v platnost, bylo posílení pozice zákazníka přede-

vším vůči takzvaným podomním prodejcům. Na trh s ener-

giemi může mít také vliv posílení kontroly Energetického 

regulačního úřadu ze strany státu. Probíhala také příprava 

na implementaci nařízení Evropské rady REMIT o transpa-

rentnosti trhů s energiemi.

Také v roce 2014 pokračoval přechod mnohých subjektů, 

především měst a obcí, na aukční systém. Pokračovala 

také kritika tohoto systému, která upozorňovala na ne vždy 

zcela jednoznačnou výhodnost pro zákazníky. V médiích se 

také objevila kritika organizátorů aukcí a ne zcela průhledný 

systém pro přístup dodavatelů do soutěží. 

I přes výše uvedené vlivy a události lze tržní prostředí v ener-

getice v České republice i Evropě označit za stabilní a pro 

další období neočekává společnost nějaké významné změ-

ny, které by v této oblasti mohly ovlivňovat její podnikání.

Obchod s plynem a elektřinou

V roce 2014 jsme zvýšili objem dodávek elektrické energie 

v porovnání s rokem 2013, a to o 26 GWh na 205 GWh. 

V průběhu roku 2014 jsme zabezpečili dodávky plynu kon-

covým zákazníkům v ročním objemu 596 GWh, což ve srov-

nání s rokem 2013 znamenalo nárůst o 47 GWh. V prosinci 

2014 jsme dosáhli také historicky největšího objemu dodá-

vek zemního plynu v objemu 111 GWh.

V roce 2014 společnost pokračovala v realizaci obchodní 

strategie, prodeji prostřednictvím zákaznických kontaktních 

míst (ZKM). Za tímto účelem bylo ke stávajícím pěti loka-

litám (Děčín, Liberec, Litoměřice, Teplice a Náchod) ote-

vřeno dalších 11 ZKM, v Rumburku, Trutnově, Chomutově, 

Slaném, Mělníku, Jičíně, Rychnově nad Kněžnou, Chrudimi, 

České Kamenici, Kutné Hoře a Vysokém Mýtě.

Důležitým krokem ve fungování nákupu a prodeje obou ko-

modit a obsluhy zákazníků bylo zavedení nového interního 

systému FLEXI IT v říjnu. Do ověřovacího procesu byl sys-

tém nasazen v srpnu a 6. listopadu společnost přešla na 

ostrou verzi nového systému. 
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 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Dodaná elektřina v GWh 129 155 138 140 179 205

Počet OM pro dodávky el. energie 924 1 015 4 165 6 802 11 384 15940

Dodaný plyn v GWh 0 0 39 213 549 596

Počet OM pro dodávky plynu 0 0 521 5 220 13 737 16601

Objemy dodaných komodit a počty OPM



Vývoj počtu OPM v letech 2009 - 2014

12

2009 2010 2011 2012 2013 2014

 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tržby za prodej plynu a elektřiny v tis. Kč 404 174 385 007 419 825 672 934 1 191 504 1 284 528

Hospodářský výsledek v tis. Kč po zdanění 5 067 -9 732 1 848 6 339 20 714 7 743

Aktiva 38 008 56 489 91 926 365 167 703 154 788 190

Dlouhodobý majetek 1 220 379 1 592 4 030 5 391 9 663

Vlastní kapitál v tis. Kč 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738 35 481

Rentabilita VK 48,04% -114,28% 17,83% 37,95% 57,96% 22%

Tržby a výsledek hospodaření:

»   Vedení společnosti� »

V roce 2014 se i přes pokles cen energií podařilo zvýšit tržby 

o 7,7 procenta na 1.284 mil. Kč. Tato skutečnost je způso-

bena zejména nárůstem tržeb z obchodu s elektřinou, kte-

ré ve srovnání s rokem 2013 vzrostly o téměř 11 procent na 

642 mil. Kč. Tržby z prodeje zemního plynu v roce 2014 do-

sáhly 639 mil. Kč, což je o 4,4 procenta více než v roce 2013. 

Společnost dosáhla v roce 2014 čistého zisku 7,7 mil. Kč. 

To je v porovnání s rokem 2013 pokles o 13 mil. Kč. Je způ-

soben především poklesem cen energií, a tím i snížením ob-

chodních marží a také zvýšenými investicemi do strategického 

nástroje, budování nových Zákaznických kontaktních míst. 

Aktiva společnosti ke konci roku 2014 činila 788.190 tis. Kč a ve 

srovnání s rokem 2013 vzrostla o 12 procent. Vlastní kapitál činil 

k 31. 12. 2014 35.481 tis. Kč a klesl oproti roku 2013 o 0,7 pro-

centa. Celkové výnosy za rok 2014 činily 1.286.016 tis. Kč, 

což představovalo meziroční nárůst o 8 procent. Celkově 

výnosy vzrostly oproti roku 2007 šestinásobně. Hospo-

dářský výsledek po zdanění činil v roce 2014 7.743 tis. Kč.
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Rentabilita VK v letech 2009 - 2014 (%)

Tržby v milionech Kč v letech 2007 - 2014
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Vlastní kapitál v tis. Kč
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Opravné položky k pohledávkám

V roce 2014 byly daňově odepsány pohledávky za spol. RAK-

MILY CZ, a.s. v celkové výši Kč 188 218,00 z důvodu ukončení 

konkurzu. Tato pohledávka byla kryta 100% zákonnou opravnou 

položkou, která byla ke dni odpisu pohledávky rozpuštěna.

V roce 2014 byl prohlášen konkurz na naše zákazníky, u kterých 

máme pohledávky v celkové výši Kč 1 770 846,00. Tyto pohledáv-

ky byly řádně přihlášeny do konkurzu u příslušného soudu a byla 

k nim vytvořena zákonná opravná položka ve výši 100%. Největší 

část této hodnoty tvoří pohledávka za spol. EXIMET TRAFO spol. 

s.r.o. v celkové výši Kč 605.028,00 z titulu nedoplatků faktur za vy-

účtování plynu. V roce 2014 byly tvořeny opravné položky k riziko-

vým pohledávkám, u kterých je reálný předpoklad, že nedojde k je-

jich uhrazení (soudně řešené, prohlášené insolvenční řízení, apod.), 

v celkové výši Kč 1 768 936,40 (z toho zákonné opravné položky 

Kč 763 420,76 a účetní opravné položky Kč 1 005 515,64). Cel-

ková výše opravných položek k pohledávkám ke dni 31. 12. 2014 

činí 10 743 417,32 Kč

Finanční situace

Společnost hradila všem svým věřitelům veškeré jejich pohledávky 

v termínech splatnosti. 

Společnost měla do 30.4.2015 u ČSOB, a.s. otevřenu možnost 

čerpání úvěrů na financování provozních potřeb v souhrnné výši 

45 mil. Kč. Společnost má dále uzavřenu úvěrovou smlouvu 

s Raiffeisenbank, a.s. na financování krátkodobých výkyvů mezi 

obdrženými zálohami a zaplacenými náklady na zboží s možností 

čerpání do výše 60 mil. Kč.  

ARMEX ENERGY, a.s. nemá poskytnuty žádné dlouhodobé úvěry. 

K 31.12.2014 společnost žádné úvěry nečerpala.

V souvislosti s narůstajícím počtem zákazníků v roce 2014 a změ-

nou obchodní strategie došlo v roce 2014 ke zvýšení počtu za-

městnanců na 107 z hodnoty 65 v roce 2013. K 1. 6. 2015 za-

městnává společnost 118 zaměstnanců. 

Spolupráce s ostatními 
energetickými subjekty

Jako účastníci krátkodobého trhu s plynem a krátkodobého trhu 

s elektřinou spolupracujeme s operátorem trhu, tedy společností 

OTE, a.s., která organizuje krátkodobý trh s plynem a elektřinou 

a ve spolupráci s provozovatelem přenosové soustavy vyrovnávací 

trh s regulační energií.

V roce 2014 jsme také navázali úzkou spolupráci s Asociací nezá-

vislých dodavatelů energií, která má za úkol podporovat a prosa-

zovat zájmy nezávislých dodavatelů.

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

10 548
8 516

10 364

16 704

35 738 35 481



Statistika změny dodavatele v roce 2014

15

VIIVIVIVIIIIII VIII IX X XI XII

Cíle společnosti 

Hlavními cíli společnosti ARMEX ENERGY, a.s. je spokojenost 

a ekonomická rovnováha tří základních složek společnosti - zá-

kazníků, akcionářů a zaměstnanců. Základním strategickým 

úkolem firmy je zajištění maximální péče o zákazníka. 

Důsledně uplatňovaná orientace na zákazníka se v konečném 

důsledku promítá v jeho spokojenosti, díky které společnost 

získává lepší postavení na trhu a vytváří tak stabilní základ pro 

budoucí zvyšování tržního podílu a výše zisku, což je ve své 

podstatě naplněním cíle podnikání. 

Na úspěchu podnikání ARMEX ENERGY, a.s. se podílejí tři zá-

kladní skupiny – zákazníci, zaměstnanci a akcionáři. Každá tato 

skupina má na firmu dvojí vazbu - na jedné straně firmě určitou 

hodnotu poskytuje a na straně druhé od ní hodnotu očekává. 

Úspěchem firmy je především dlouhodobá spokojenost výše 

zmiňovaných zájmových skupin.

Firemní hodnoty

Férovost, otevřenost, stabilita

Firma se rozhodla jít jinou cestou než drtivá většina alternativ-

ních dodavatelů energií. V žádném případě nevyužívá podo-

mních prodejců, kteří v mnoha případech používají nevybíravé 

metody pro získání zákazníků. Naopak buduje vlastní poboč-

ky a chce tak se svými zákazníky navázat dlouhodobě férový 

vztah. Otevřeností pak rozumí čistý smluvní vztah bez jakýchkoli 

skrytých poplatků a nemilých překvapení. 

Situaci částečně dokresluje následující graf, jenž ukazuje, kolik 

z celkového počtu odběrných míst, které v roce 2014 změnily 

svého dodavatele, si připsal  ARMEX ENERGY, a.s. Za rok 2014 

to bylo v průměru každé 35. odběrné místo plynu a 42. odběr-

né místo elektřiny.

5 Principy obchodní společnosti� »
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Nabízené služby

Kromě standardní nabídky dodávek elektrické energie na hladi-

ně nízkého napětí pro domácnosti, podnikatele a firmy na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a dodávek elektrické 

energie na hladině vysokého napětí pro velkoodběratele se 

smlouvou v individuálním režimu nabízí společnost také zajíma-

vé slevové programy pro rodiny s dětmi, seniory a zákazníky, 

kteří si sjednají smlouvu na oba typy nabízených komodit. Firma 

rovněž vykupuje přebytky elektřiny z obnovitelných zdrojů.

Podobně se profiluje i nabídka dodávek zemního plynu pro 

domácnosti, maloodběr, středoodběr a velkoodběr v režimu 

smlouvy na dobu neurčitou nebo určitou s fixní cenou, či v indi-

viduálním režimu dle odběrového diagramu zákazníka. Samo-

zřejmostí jsou i cenové produkty nabízené vybraným skupinám 

zákazníků, rodinám s dětmi nebo seniorům.

V průběhu roku 2014 společnost zavedla nový způsob retence 

zákazníků. Nový způsob posílil podvědomí zákazníků ze zájmu 

o společnost v trvalý vztah. Jako hlavní argument při retencích 

nám pomáhá informace o rostoucí síti zákaznických kontakt-

ních míst. 

V srpnu 2014 se společnosti podařilo získat 898 nových od-

běrných míst díky navázání spolupráce s bytovým družstvem 

Stavební bytové družstvo „Mír“ Teplice.
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ELEKTŘINA - počet připojených OPM podle kategorií v roce 2014

PLYN - počet připojených OPM podle kategorií v roce 2014
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Marketing a péče o zákazníky

Pro komunikaci zákazníků se společností existuje kromě již zmi-

ňovaných zákaznických kontaktních míst také zákaznická linka, 

zákaznický portál a internetové stránky www.armexenergy.cz. 

V roce 2014 se významně posílily další marketingové akti-

vity. V březnu společnost angažovala nového PR manaže-

ra, jehož úkolem je prosazovat společnost v médiích a dále 

posilovat její obraz u veřejnosti. Díky tomu se společnost 

ARMEX ENERGY objevila v několika celostátních i regionál-

ních médiích, včetně profilového rozhovoru s ředitelem firmy 

v časopise Prosperita. V srpnu pak firma zahájila spolupráci 

s poradcem v oblasti marketingu.

K dalším významným marketingovým aktivitám patřilo založe-

ní firemního profilu na sociální síti Facebook, příprava zářijové 

kampaně „Hurá do školy!“, ve které firma podpořila návštěvu 

ZKM speciálními dárky pro školáky. Na tuto kampaň pak kon-

tinuálně navázala marketingová akce „Volte ARMEX ENERGY“ 

využívající aktuální komunální volby k posílení značky ARMEX 

ENERGY na trhu. Důležitou aktivitou bylo také zahájení vydává-

ní zákaznického čtvrtletníku Kuboviny, jehož první číslo společ-

nost distribuovala zákazníkům v říjnu.

V průběhu roku 2014 se společnost účastnila také několika 

propagačních akcí, například ve Vesci u Liberce nebo měst-

ských slavností v Rumburku. Společnost také otevřela celoroč-

ní výstavní stánek na výstavišti Zahrady Čech.

Sponzorské aktivity a dárcovství

Společnost se také začala více angažovat v oblasti sponzorství 

a společenské odpovědnosti. Od srpna se tak stala sponzo-

rem kanoistky na divoké vodě Kateřiny Hoškové, která se stala 

mistryní ČR pro rok 2014 a také se účastnila závodů světového 

poháru. V říjnu pak při Ústecké komunitní nadaci společnost 

založila Dárcovský fond ARMEX, který si klade za cíl dlouhodo-

bě podporovat vzdělávání sociálně, kulturně, zdravotně či jinak 

znevýhodněných mladých lidí. 

 

Důležité události 1. pololetí 
roku 2015

Také v roce 2015 pokračuje společnost ve strategickém bu-

dování sítě zákaznických kontaktních míst. Již v lednu otevřela 

dvě, v Břeclavi a Mladé Boleslavi. Následovaly pak v únoru po-

bočka v Uherském Hradišti a Pohořelicích na Brněnsku, v dub-

nu ve Znojmě a v červnu ve Slavkově u Brna. 

V oblasti marketingu společnost zahájila spolupráci s agentu-

rou Relative PR na správě facebookového profilu a spolupráci 

s externím marketingovým manažerem. V rámci PR se poda-

řilo vydat profilový rozhovor s ředitelem společnosti v týdení-

ku Ekonom. V rámci přípravy nové marketingové strategie byl 

také proveden průzkum zjišťující postavení společnosti na trhu. 

V prvním pololetí se společnost také úspěšně účastnila několi-

ka propagačních akcí, jako například v OC Pivovar Děčín nebo 

dětského dne v Chrudimi.  Poslední březnový den společnost 

oslavila výročí 10 let vzniku firmy ARMEX ENERGY a.s.

Společnost zahájila strategickou přípravu k projektu nákupu 

kotelen. V průběhu první poloviny roku se firma stala samo-

statným subjektem zúčtování plynu, což jí umožní efektivněji 

řídit nákup a prodej zemního plynu. Podařilo se také obnovit 

licence až do roku 2020, ty umožňují obchodovat s elektři-

nou a zemním plynem.

V rámci řízení lidských zdrojů se uskutečnil průzkum mezi za-

městnanci na téma komunikace a byl spuštěn projekt odborné-

ho vzdělávání zaměstnanců za finanční podpory fondů Evrop-

ské unie. Byl také nasazen nový modul řízení sítě zákaznických 

kontaktních míst. 

Společnost do poloviny roku 2015 dodávala elektřinu a zem-

ní plyn více než 35.600 zákazníků. Přičemž elektřinu dodá-

vala 18.300 a zemní plyn 17.300 zákazníkům. Oproti stejné-

mu období roku 2014 firma získala 5800 nových zákazníků. 

Tržby společnosti se  za období leden až květen pohybovaly 

na úrovni 563 milionů korun. To je o 17,5 procenta více než 

ve stejném období 2014, kdy se tržby firmy pohybovaly na 

úrovni 479 milionů korun. 
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Nákup elektřiny a plynu v roce 
2014 a řízení rizik

Rok 2014 byl pro naši společnost v této oblasti historickým, 

neboť počátkem listopadu 2014 jsme se stali subjektem zúčto-

vání a účastníkem velkoobchodních trhů v elektřině. S ohledem 

na dlouhodobou přípravu společnosti k tomuto kroku proběhla 

změna plynule a přispěla k dalšímu rozvoji a vyšší efektivitě fun-

gování naší společnosti v této oblasti. K obdobnému kroku na 

trhu s plynem se společnost chystá v roce 2015.

Ve společnosti jsme i nadále, v souladu se svou dlouhodo-

bou obchodní strategií, věnovali maximální pozornost zajištění 

nákupu komodit a řízení rizik s tím spojených. S ohledem na 

dynamický růst portfolia konečných zákazníků jak u zemního 

plynu, tak také u elektřiny, jsme realizovali nákup obou komo-

dit kombinací dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých 

kontraktů za účelem dosažení vyvážené nákupní ceny komodit 

s přihlédnutím k aktuálnímu i očekávanému vývoji cen a podmí-

nek na komoditních burzách v ČR i Evropě.

Tímto postupem jsme eliminovali množstevní i cenové riziko vy-

plývající z tržních pohybů a vývoje zákaznické struktury. I nadále 

společnost věnovala zvýšenou pozornost minimalizaci finanč-

ních rizik spojených s transakcemi na velkoobchodních trzích 

s komoditami a připravovala další optimalizaci v oblasti pravo-

mocí a odpovědností spojených s obchodováním.

6 Strategie nákupu komodit



20

Lidské zdroje

Personální práce a sociální oblast

Ke konci roku 2014 společnost zaměstnávala 88 zaměstnan-

ců. V oblasti pracovně právní zaměstnanci čerpali dovolenou 

na zotavenou v délce jednoho týdne nad rámec zákoníku prá-

ce a využívali služeb příspěvků na stravování formou stravenek 

a možnosti využití závodního stravování. Společnost přispívá 

svým zaměstnancům na životní pojištění. Zaměstnanci mají 

také možnost využívat zaměstnaneckých výhod při nákupu 

elektřiny a plynu.

Od začátku roku společnost zavedla nový motivační sys-

tém pro neobchodní pozice a spustila motivační, kontinuálně 

probíhající soutěž „Hledáme lepší řešení“, jejímž smyslem 

je nacházet vylepšení ve fungování společnosti. V listopadu 

pak byl také zaveden nový motivační systém pro zákaznická 

kontaktní místa.

Společnost se věnuje také rozvoji svých zaměstnanců, kdy 

podpořila dálkové studium dvou zaměstnanců v oboru Průmy-

slová energetika. V září pak proběhl společný teambuildingový 

cyklo - turistický výlet. 

7 

Zaměstnanci 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Evidenční počet zaměstnanců k 31.12. 11 15 20 36 65 107

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 7 9 12 23 45 75

     Z toho vedení 1 2 2 2 2 2

Osobní náklady (v tis. Kč) 3 579 4 162 5 654 11 176 20 639 32 204

     Z toho náklady na vedení (v tis. Kč) 908 1 091 1 530 2 277 2 709 3 492

     Z toho odměny členům statutárních orgánů (v tis. Kč) 0 100 120 120 120 20

Ředitelé a vedení

Statutární orgány

Zaměstnanci ekonomicko-finančního oddělení

Zaměstnanci obchodního úseku

Technicko – administrativní zaměstnanci
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Struktura zaměstnanců v roce 2014 Počet

Ředitelé a vedení 2

Statutární orgány 5

Zaměstnanci ekonomicko-finančního oddělení 10

Zaměstnanci obchodního úseku 43

Technicko – administrativní zaměstnanci 28
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Finanční výsledky� »8 
Finanční situace

ARMEX ENERGY, a.s. patří mezi finančně stabilní společnosti. 

Úhrady všech finančních závazků vůči dodavatelům, odběrate-

lům, zaměstnancům, bankovním ústavům i státnímu rozpočtu 

probíhaly v termínech po celý rok 2014.

Zdrojem financování společnosti jsou jak vlastní prostředky, 

tak čerpání bankovních úvěrů, a to především krátkodobých, 

pomocí kterých lze efektivně vykrývat průběh cash flow spo-

lečnosti. Cash flow je významně ovlivňováno sezónními výkyvy 

spojenými s nákupem a prodejem zemního plynu a elektřiny.

Finanční služby společnosti zajišťovaly v roce 2014 4 bankov-

ní ústavy: Československá obchodní banka, a.s., Raiffeisen 

Bank, a.s., Volksbank Löbau-Zittau eG a Komerční banka, a.s.

 

Vývoj výnosů, nákladů a zisku 
a struktura aktiv a pasiv

Výnosy společnosti ARMEX ENERGY, a.s. za rok 2014 činily 

1.286 milionů Kč, z čehož tržby za prodej plynu tvořily 639 mi-

lionů Kč a za prodej elektřiny 642 milionů Kč. V porovnání s ro-

kem 2013 je to nárůst o 7%.

Celkové náklady společnosti za rok 2014 vzrostly na 1.276 mili-

onů Kč, což oproti roku 2013 představuje nárůst o 9,3%.

Čistý zisk před zdaněním za rok 2014 dosáhl hodno-

ty 7  743  tis.  Kč. To představuje oproti roku 2013 pokles 

o 12 971 tis. Kč.

U bilanční sumy dochází k meziročnímu nárůstu o 12% 

na 788.190 tis. Kč; vlastní kapitál k 31. 12. 2013 dosáhl výše 

35.481 tis. Kč.
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Finanční výsledky� »

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů

Struktura nákladů v roce 2014

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Aktiva netto (pasiva) celkem tis. Kč 38 008 56 489 92 926 365 167 703 154 788 190

Dlouhodobý majetek (netto) tis. Kč 1 220 379 1 592 4 030 5 391 9 663

Oběžná aktiva (netto) tis. Kč 35 754 44 078 65 948 230 085 468 453 574 004

Ostatní aktiva (netto) tis. Kč 1 034 2 032 25 386 131 052 229 310 204 523

Vlastni kapitál tis. Kč 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738 35 481

   z toho:

   Základní kapitál  tis. Kč 2 500 12 500 12 500 12 500 12 500 22 500

   Cizí zdroje tis. Kč 26 974 34 382 64 543 206 221 455 002 576 222

   Ostatní pasiva tis. Kč 486 13 591 18 019 142 242 212 414 176 487

Výnosy celkem tis. Kč 404 488 386 177 420 467 673 088 1 193 774 1 286 016

   z toho:

   Tržby z prodeje plynu tis. Kč 0 0 46 768 203 114 612 000 639 358

   Tržby z prodeje elektřiny tis. Kč 404 174 385 007 373 057 469 820 579 504 645 186

Náklady celkem tis. Kč 398 139 395 925 418 604 666 731 1 166 984 1 276 084

Provozní náklady tis. Kč 397 653 395 234 418 001 665 420 1 164 774 1 273 513

   z toho:

   Výkonová spotřeba tis. Kč 3 500 3 930 4 406 20 055 56 465 61 378

   Osobní náklady tis. Kč 3 579 4 162 5 654 11 176 20 639 32 204

   Odpisy tis. Kč 297 271 226 419 1 197 1 869

   Finanční náklady tis. Kč 486 691 603 1 311 2 210 2 570

Provozní výsledek hospodařeni tis. Kč 6 805 -9 151 2 304 7 578 27 401 11 928

Výsledek hospodařeni před zdaněním tis. Kč 6 348 -9 748 1 863 6 357 26 790 9 932

Výsledek hospodařeni za účetní období tis. Kč 5 067 -9 732 1 848 6 339 20 714 7 743

Vybrané finanční ukazatele:

Běžná likvidita % 211% 534% 131% 114% 103% 100%

Rentabilita vlastního kapitálu % 48% -114% 18% 38% 58% 22%

Evidenční stav pracovníků počet osob 11 15 20 36 62 88

Výkonová spotřeba

Osobní náklady

Odpisy

Opravné položky

Ostatní provozní náklady

Finanční náklady

Daně a poplatky
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»   Finanční výsledky

Odvedené daně v letech 2010 – 2014

2010 2011 2012 2013 2014

Daň z přidané hodnoty tis. Kč 3 955 3 173 15 663 19 221 19 808

Daň z příjmů FO ze závislé činnost tis. Kč 345 484 837 1 542 2 399

Daň z příjmů FO – srážková tis. Kč 5 4 4 15 26

Daň z příjmů PO tis. Kč 0 0 0 6 029 2 153

Silniční daň tis. Kč 10 10 11 15 16

Ekologická daň – daň z plynu tis. Kč 0 1 092 3 883 10 215 10 434

Ekologická daň – daň z elektřiny tis. Kč 3 769 3 360 3 525 4 693 4 717

CELKEM tis. Kč 8 084 8 123 23 923 41 730 39 553

Odvedené daně v letech 2010 – 2014 graf

2010 2011 2012 2013 2014

45 000

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

8 084 8 123

23 923

41 730 39 553

Ostatní skutečnosti

Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

V oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostře-

dí společnost nevyvíjí žádné aktivity.
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9 Účetní závěrka společnosti� »
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»   Účetní závěrka společnosti� »

Organizační struktura k 31. 12. 2014
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»   Účetní závěrka společnosti



45

»   Účetní závěrka společnosti



46

Zpráva o vztazích dle § 82 a násl.  
Zákona o obchodních korporacích� »10

 

ARMEX ENERGY, a.s. 
Folkná!ská 1246/21 
405 02 D"#ín II 

 
 

+420 841 111 113 
energy@armexenergy.cz 
www.armexenergy.cz 

I$: 272 66 141, DI$: CZ 272 66 141 
$eskoslovenská obchodní banka, a.s. 

#íslo ú#tu: 117164033/0300 

Spole#nost je zapsána v obchodním rejst!íku vedeném Krajsk%m soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vlo&ka 1602 

 

Z P R Á V A   O   V Z T A Z Í C H 
 

1. Úvod 
 
Tato zpráva byla vypracována na základ! povinnosti dle § 82 zákona ". 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích. 
Zpráva popisuje vztahy mezi ovládající osobou a ovládanou osobou a ostatními 
osobami ovládan#mi stejnou ovládající osobou (dále jen „ostatní ovládané osoby“ 
za ú"etní období roku 2014. 
Vztahy jsou popsány zp$sobem p%ihlí&ejícím k nutnosti vyhov!t § 504 zákona ". 
89/2012 Sb., ob"anského zákoníku, t#kající se obchodního tajemství. 
 

2. Ovládající osoba a ovládaná osoba 
 

1. ARMEX ENERGY, a.s., I' 27266141 – ovládaná osoba 
2. ARMEX GROUP, s.r.o., I' 27260780 – ovládající osoba koncernu 
3. ARMEX HOLDING, a.s., I' 44569742 – spole"ník, osoba jednající ve shod! 

s ovládající osobou, osoba ovládaná stejnou ovládající osobou 
4. GLOBAL HOLDING, a.s., I' 27319237 – spole"ník, osoba jednající ve 

shod! s ovládající osobou 
5. Ing. Antonín Hlavsa – osoba jednající ve shod! s ovládající osobou 
6. Hynek Sagan – osoba jednající ve shod! s ovládající osobou 
7. Ing. Jan Nesm!rák – spole"ník, jednání ve shod! s ovládající osobou 
8. Bc. Jan Vávrovec – spole"ník, osoba jednající ve shod! s ovládající osobou 
9. Jan Mu&ík – osoba jednající ve shod! s ovládající osobou  

 
Úloha ovládané osoby, zp!sob a prost"edky ovládání 
Úlohou spole"nosti ARMEX ENERGY, a. s. je prodej elekt%iny a zemního plynu koncov#m 
zákazník$m – podnikatelsk#m subjekt$m a domácnostem. ARMEX ENERGY, a.s. je 
jedním z p%edních dodavatel$ energií v 'eské republice.  
 
V koncernu se uplat(uje jednotné %ízení. Ovládání spole"nosti je vykonáváno 
prost%ednictvím valné hromady a dozor"í rady spole"nosti. 
 
P"ehled jednání, která byla u#in$na na popud nebo v zájmu ovládající osoby 
nebo jí ovládan%ch osob, pokud se takovéto jednání t%kalo majetku, kter% 
p"esahuje 10% vlastního kapitálu ovládané osoby 
V roce 2014 nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby u"in!no &ádné jednání 
t#kající se majetku p%esahujícího 10% vlastního kapitálu. 
 

3. Ostatní ovládané osoby 
 

! ARMEX HOLDING, a.s. 
! ARMEX Oil, s.r.o. 
! ARMEX INVEST, s.r.o. 
! ARMEX Instalatér Centrum, spol. s r.o. 
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Zpráva o vztazích dle § 82 a násl.  
Zákona o obchodních korporacích� »

 

ARMEX ENERGY, a.s. 
Folknářská 1246/21 
405 02 Děčín II 

 
 

+420 841 111 113 
energy@armexenergy.cz 
www.armexenergy.cz 

IČ: 272 66 141, DIČ: CZ 272 66 141 
Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 117164033/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602 

 

§ ARMEX Servis, s.r.o. v likvidaci 
§ LIMMA s.r.o. 
§ "HLJP" společnost s ručením omezeným v likvidaci 
§ TRANSCARGO s.r.o. 

 
 

4. Smlouvy uzavřené mezi ovládající a ovládanou osobou 
 
Bez věcné náplně. 
 
 

5. Smlouvy uzavřené mezi ovládající osobou a osobou jednající 
ve shodě 

 

Č. Název smlouvy 

Datum 
vzniku 
smluv, 
vztahu 

 
Výše plnění bez 

DPH 
Osoba jednající ve 

shodě 

1. Výkon činnosti statutárního 
orgánu 7.6.2010 20.000,00 Kč Hynek Sagan – 

příjemce 
2. Výkon činnosti statutárního 

orgánu 7.6.2010 0,00 Kč Ing. Antonín Hlavsa 
– příjemce 

3. Výkon činnosti statutárního 
orgánu 27.12.2011 0,00 Kč 

Ing. Jan Nesměrák 
– příjemce 4. Výkon funkce ředitele divize 

elektřina na základě manažerské 
smlouvy 

1.1.2011 1.313.305,00  Kč 

5. Předseda dozorčí rady 30.6.2014 0,00 Kč Jan Mužík – 
příjemce 

6. Výkon funkce ředitele divize 
plynu na základě pracovní 
smlouvy 

20.8.2010 1.273.715,00 Kč Bc. Jan Vávrovec - 
příjemce 

7. Smlouvy o podnikatelském nájmu 
prostor č. 2/2013/SM vč. dodatků 26.3.2013 2.246.200,00 Kč ARMEX HOLDING, 

a.s. - poskytovatel 
8. Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. 3/2013/SM 31.1.2013 24.000,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
- poskytovatel 

9. Smlouvy o nájmu 22.6.2010 90.000,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
- poskytovatel 

10. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 700/0127 29.5.2013 

1.008.901,97 Kč 

ARMEX HOLDING, a.s. 
– příjemce 

11. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
20133474/110/2013 

7.10.2013 
ARMEX HOLDING, a.s. 
– příjemce 

12. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
2014241/100/2014 

15.1.2014 
ARMEX HOLDING, a.s. 
– příjemce 

13. Smlouva o sdružených službách 
dodávky plynu č. 
201169/MOP/2011/1 

1.1.2011 1.726.257,83 Kč 
ARMEX HOLDING, a.s. 
– příjemce 

14. Smlouva o technické pomoci 31.12.2013 112.212,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
– příjemce 

15. Dohoda o finančním vyrovnání za 
zajištění licence a systémové 
podpory SW produktu LCS 

30.12.2005 7.464,00 Kč 
ARMEX HOLDING, a.s. 
- poskytovatel 
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HELIOS 
16. Smlouva o dodávkách elektřiny 

z FVE č. E-2014-08412 3.3.2014 216.631,63 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
- příjemce 

 
 
 

6. Smlouvy uzavřené mezi ovládanými osobami 
 

Č. Název smlouvy 

Datum 
vzniku 
smluv, 
vztahu 

 
Výše plnění bez 

DPH Ovládaná osoba 

1. Rámcová kupní smlouva na 
dodávky zboží a služeb 1.8.2005 768.677,36 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
2. Smlouva o sdružených službách 

dodávky elektřiny č. 
2013208/100/2013 

19.9.2013 

2.624.413,41 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

3. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
20132159/110/2013  

19.3.2013 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

4. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 700/0128 1.12.2007 ARMEX Oil, s.r.o. – 

příjemce 
5. Smlouva o sdružených službách 

dodávky plynu č. 
20142242/MOP/2014 

1.9.2014 68.171,49 Kč 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

6. Smlouva o půjčce 9.9.2014 70.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
poskytovatel; úrok 
6% p.a.; půjčka 

k 31.12.14 splacena 
a vyúčtovány úroky 
ve výši 143.836,- 

Kč 
7. Smlouva o technické pomoci 2.1.2014 1.200.000,00 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
8. Služby IT techniků  42.000,00 Kč  
9. Služby zajištění zákaznických 

kontaktních míst vč. inženýringu  482.409,36 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

10. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění ČSOB 30.6.2014 

242.340,36 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

11. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění RB 14.5.2014 ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
12. Smlouva a úplatě za poskytnuté 

zajištění ALPIQ 31.1.2011 ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

13. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-
05882 

7.10.2013 17.758,70 Kč 
LIMMA s.r.o. - 

příjemce 14. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-
05883 

7.10.2013 4.511,01 Kč 
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+420 841 111 113 
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I$: 272 66 141, DI$: CZ 272 66 141 
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Posouzení skute#nosti, zda vznikla ovládané osob$ újma a posouzení jejího 
vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK: 
V ú"etním období roku 2014 nebyly v zájmu ovládající osoby, ovládané osoby "i osob 
ovládan#ch stejnou ovládající osobou u"in!ny &ádné právní úkony, v zájmu nebo na 
popud ovládající osoby, ovládané osoby "i osob ovládan#ch stejnou ovládající osobou 
nebyla p%ijata "i uskute"n!na &ádná opat%ení, jako& ani nebyla ovládanou osobou 
poskytnuta &ádná pln!ní a ovládané osob! nebylo poskytnuto &ádné protipln!ní, které by 
byly p%edstavenstvu spole"nosti známy, ne& shora uvedené. Ovládané osob! v této 
souvislosti nevznikla &ádná újma. Z tohoto d$vodu nedochází ani k posouzení jejího 
vyrovnání. 
 
Zhodnocení v%hod a nev%hod plynoucích ze vztah! mezi ovládající osobou, 
ovládanou osobou #i osobami ovládan%mi stejnou ovládající osobou a uvedení, 
zda p"evládají v%hody nebo nev%hody a jaká z toho pro ovládanou osobu plynou 
rizika 
Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, &e ve vztazích p%evládají pro ovládanou 
osobu v#hody, neplynou z nich &ádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tí&i ovládané 
osoby v ú"etním období nedo)lo, proto nebude aplikován § 71, p%ípadn! § 72 ZOK, o 
vyrovnání újmy. 
 
 
V D$#ín$ dne 31. 3. 2015 
 
 
Ing. Jan Nesm$rák 
"len p%edstavenstva 
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